
Stránka 1 z 4 
 

Smlouva o dílo  
 

(dále jen smlouva) 
uzavřená dle § 2586 s následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

(dále jen občanský zákoník) 
 
Evidenční číslo objednatele: D911200003   
Evidenční číslo zhotovitele:   
Číslo akce objednatele: 799200040  

 
1. Smluvní strany 

 
1.1. Objednatel: 
Název: Povodí Labe, státní podnik 
Adresa sídla:  Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové 
Statutární orgán: Ing. Marián Šebesta, generální ředitel 
Osoba oprávněná k podpisu: Ing. Pavel Řehák, technický ředitel 
Zástupci pro věci technické: XXXXX 

  XXXXX 
IČ:    70890005  
DIČ:    CZ70890005 
Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud v Hradci Králové, oddíl A, 
 vložka č. 9473 

 Bankovní spojení:  ČSOB, a.s., č.ú. 103914702/0300 
 Telefon: 495 088 111 
 Fax: 495 088 782 

 E-mail: labe@pla.cz 
(dále jen jako „objednatel“) 

 
1.2  Zhotovitel:  
Název: Prof. Ing. Jaromír Říha, CSc. 
Adresa sídla:  Pekařská 46, 602 00 Brno 
Statutární orgán:  
Osoba oprávněná k podpisu: Prof. Ing. Jaromír Říha, CSc.    
Zástupce pro věci technické: Prof. Ing. Jaromír Říha, CSc. 
IČ:   47937629 
DIČ:   XXXXX 
Obchodní rejstřík:  Živnostenský úřad města Brna, pod Č.j.: 10529/00/0 
Bankovní spojení:  XXXXX  
Číslo účtu: XXXXX 
Telefon:  XXXXX 
Fax:    
E-mail:  XXXXX 
(dále jen jako „zhotovitel“) 
 
 
 
 
 

 



Stránka 2 z 4 
 

 
2. Předmět díla 

 
2.1 Předmětem smlouvy o dílo je technická pomoc spočívající ve vypracování technické 

dokumentace: VD Josefův Důl – rešerše podkladů a dokumentů ke stavu AB pláště.  
 Technická pomoc bude zahrnovat naplnění následujících cílů: 

 Studium a zhodnocení dostupných podkladů  o AB plášti na VD Josefův Důl, popis VD 
Josefův Důl, popis navržených variant opravy. 

 Rešerše, excerpce poznatků z dostupných literárních pramenů a jejich zhodnocení. 
 Předběžné posouzení stavu AB pláště na VD Josefův Důl (na základě dostupných 

podkladů), místní šetření, 

 Posouzení variant opravy/rekonstrukce navržených v existujících studiích (VD-
TBD, a.s. - 2007, Ing. Vít - 2018) zvláště pro hlavní a boční hráz s uvedením 
předpokládaných výhod a nevýhod – hodnotící matice, 

 Návrh a zhodnocení dalších možných variant opravy/rekonstrukce AB pláště 
s uvedením předpokládaných výhod a nevýhod. Formulace dílčích závěrů a 
doporučení pro další etapu přípravných prací. 

Samotné zpracování díla technické pomoci bude zahrnovat následující úkony: 
 Zajištění potřebných dostupných podkladů: 

a) Technické podklady o vodním díle – projektové, TBD 
b) Literární prameny ČPV, ICOLD, odborné časopisy, apod. 

 Místní šetření 
 Excerpce poznatků z dostupných literárních pramenů a jejich zhodnocení 
 Analytické práce 
 Závěry a doporučení 

 
2.2  Návrhy a doporučení možných variant opravy/rekonstrukce AB pláště budou provedeny 

dle podmínek sjednaných v této smlouvě a v souladu s vyhláškou č. 590/2002 Sb., o 
technických požadavcích pro vodní díla v platném znění. 

 
2.3  Zhotovitel se zavazuje dodat a předat objednateli řádně provedené dílo ve sjednaném 

termínu dle této smlouvy o dílo.  
 
 
 

3. Čas, způsob a místo plnění díla 
 

3.1  Předmět díla se zhotovitel zavazuje dokončit a předat objednateli do 30. 09. 2020.   
 
3.2  Výstup prací se zhotovitel zavazuje předat objednateli v čistopise ve 4 výtiscích a 

jedenkráte elektronicky na CD (kompletní výstup v PDF, editovatelné části ve formátech 
doc a xls, výkresové přílohy ve formátu dwg).  

 
3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo převzít a uhradit cenu za jeho provedení 

v souladu s článkem  5 této smlouvy. 
 
3.4  Místem předání díla je sídlo objednatele. O předání díla bude vyhotoven předávací 

protokol.  



Stránka 3 z 4 
 

 
 

4. Spolupůsobení objednatele a zhotovitele  
 

4.1 Povinností objednatele je umožnit zhotoviteli vstup na dílo, umožnit zhotoviteli nahlédnutí 
do technické a provozní dokumentace nebo mu na vyžádání dostupnou technickou nebo 
provozní dokumentaci zapůjčit. 

   
4.2 Objednatel v rámci spolupůsobení při předmětu smlouvy se zavazuje zhotoviteli předat 

objednateli dostupné podklady hodnotící stav AB pláště vodního díla Josefův Důl. 
 
4.3  V průběhu zpracování předmětu smlouvy se zhotovitel zavazuje svolat a zrealizovat 

nejméně jeden výrobní výbor v sídle objednatele, na kterém seznámí objednatele 
s výsledky provedených prací dle bodu 2.1 této smlouvy. Podklady pro projednání na 
výrobním výboru zhotovitel zašle objednateli nejméně 5 dní před konáním výrobního 
výboru. 

 
 
 

5. Cena díla, způsob fakturace 
 

5.1  Pro uvedené dílo se sjednává cena ve smyslu cenové nabídky ze dne 23. ledna 2020 jako 
cena nejvýše přípustná ve výši 130 000,- Kč (slovy: jedno sto třicet tisíc korun českých).  

 
5.2  Uvedená cena je bez daně z přidané hodnoty. Tato daň bude k této ceně připočtena podle 

zákona č. 235/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
 
5.3  O předání a převzetí díla bude vyhotoven předávací protokol, na jehož základě bude 

zhotovitelem vystavena faktura. Výše fakturované ceny bude odpovídat skutečně 
provedenému rozsahu prací. 

 
5.4  Splatnost faktury je stanovena dohodou smluvních stran na 21 kalendářních dní ode dne 

jejího doručení objednateli ve dvojím vyhotovení. Za datum doručení faktury je 
považováno razítko podatelny objednatele. Přílohou faktury bude objednatelem potvrzený 
předávací protokol.  

 
 
 

6. Ostatní ujednání 
 
6.1 Součást obsahu smlouvy tvoří obchodní podmínky objednatele na zhotovení projektové 

dokumentace ze dne 1. března 2018.  
 
6.2 Smluvní strany dohodly, že z obchodních podmínek objednatele neplatí pro tuto smlouvu 

o dílo následující ujednání: 
- Čl. 1 Všeobecné povinnosti zhotovitele - v celém rozsahu 
- Čl. 3 Platební a fakturační podmínky -  bod 3. 
- Čl. 6 Záruka za jakost díla - v celém rozsahu 
- Čl. 8 Odstoupení od smlouvy – bod 1., písm. b), druhá a poslední odrážka a dále 

body  2., 3. a 4. 

6.3 Smluvní strany se dohodly, že jakékoliv doplňky nebo změny této smlouvy je možné učinit 
pouze písemnou dohodou smluvních stran, a to ve formě písemných dodatků, jejichž 
obsah bude odsouhlasen a následně podepsán oběma smluvními stranami.  

 
6.4 Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí zákonem 

č. 89/2012, Sb., občanský zákoník, a souvisejícími právními předpisy. 



Stránka 4 z 4 
 

 
6.5 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv. 
 
6.6 Smlouva je vystavena ve čtyřech vyhotoveních, všechny s platností originálu. Každá 

smluvní strana obdrží po dvou výtiscích. 
 
6.7 Smluvní strany prohlašují a svými podpisy stvrzují, že tato smlouva byla uzavřena 

svobodně, vážně, nikoliv pod nátlakem či v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 
 
 

V Hradci Králové, dne: V Brně, dne:  
 
 
 
 
………………………………. ……………………………….. 
 za objednatele za zhotovitele 

 
   Ing. Pavel Řehák Prof. Ing. Jaromír Říha, CSc. 
 technický ředitel  
 
 
 


